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                  Rocka sockorna
            FN har utlyst 21 mars till Världsdagen för Downs syndrom. Syftet med dagen är att öka allmänhetens medvetenheten om syndromet. 



I Sverige och i flera andra länder uppmärksammar man Världsdagen för Downs syndrom med att Rocka sockorna. Genom att ta på dig olika strumpor 21 mars deltar du i firandet av dagen och visar att du står upp för alla människors lika värde och rättigheter.  
                

  



    
      
                  

  
        
    	Vad är Rocka Sockorna

		
		21 mars har blivit firad som Downs syndrom-dagen sedan 2006 och 2011 deklarerade FN att 21/3 från och med nu är Världsdagen för Downs syndrom (DS). I DS samhället började man fundera på hur man kunde markera dagen. 2013 dök initiativet med att bära omaka sockor upp i USA under namnet ”Rock your socks”. 
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    	Material för att Rocka sockorna

		
		Här finns material för alla som vill Rocka sockorna den 21/3, eller när som helst för den delen. Materialet är fritt att använda icke-kommersiellt.
För kommersiell användning kontakta karen.flo@svenskadownforeningen.se för att komma överens om formen för den.
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    	Samarbetspartners

		
		Vi är så glada över de samarbeten vi har med företag som på olika sätt stödjer och rockar sockarna med oss.
Förutom att de skapar uppmärksamhet till Rocka sockorna-kampanjen så bidrar de på olika sätt till vår verksamhet, som kommer alla personer med Downs syndrom till del.
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      Så här enkelt rockar du sockorna!

          
    Ta på dig olika strumpor. Gärna några med knasiga färger och mönster. Se till att strumporna syns! 21 mars får man gärna ha byxorna instoppade i strumporna. Om du vill, ta ett foto eller en video på dina glada fötter, skicka till vänner eller dela på sociala medier. Kom ihåg att använda hashtaggarna #rockasockorna #rockarockasockorna […]
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      Varför rockar vi sockorna?

          
    FN har utlyst 21 mars till Världsdagen för Downs syndrom. Syftet med dagen är att öka allmänhetens medvetenheten om Downs syndrom. I Sverige och i flera andra länder uppmärksammar man Världsdagen för Downs syndrom med att Rocka sockorna. Genom att ta på dig olika strumpor är du med på att uppmärksamma människor med Downs syndrom […]
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      Krossa fördomarna på världsdagen för Downs syndrom

          
    Den 21 mars är det dags att fira Världsdagen för Downs syndrom genom att Rocka sockorna runt om i världen. Årets internationella tema, skapat av DSI – Down Syndrome International, är: ”End the stereotypes” eller på svenska, ”Krossa fördomarna”. Det är en uppmaning att utmana och överbrygga förutfattade meningar och förväntningar som ofta begränsar och […]
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      Rocka sockorna i förskolan

          
    FN har utlyst 21 mars till Världsdagen för Downs syndrom – och då passar många förskolor på att Rocka sockorna. Många förskolepedagoger vittnar om att de passar på att lyfta värdegrundsfrågor den dagen och det är ett bra tillfälle att prata med barngruppen om olikheter – och likheter. Utifrån boksamtal eller filmvisning kan man sedan […]
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      Berika. Inte begränsa

          
    För att förstärka vårt budskap om allas människors potential och lika värde har vi tagit fram kampanjen ”Berika. Inte begränsa”. Syftet är att nå ut med budskapet om hur olikheter berikar allas våra liv och bidrar till ett mänskligare samhälle. Basen i kampanjen är en video som porträtterar flera personer med Downs syndrom och hur […]
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      Rocka sockorna i skolan

          
    FN har utlyst 21 mars till Världsdagen för Downs syndrom – och då passar många skolor på att Rocka sockorna.  Att Rocka sockorna 21 mars för att fira Världsdagen för Downs syndrom är en viktig tradition i många skolor. Här kommer några tips på hur ni kan uppmärksamma dagen. Barn och ungdomars frågor är inte […]
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				Vad är Downs syndrom?
			
			
Downs syndrom är ett medfött genetiskt tillstånd och det finns fyra olika typer av Downs syndrom. Den vanligaste är trisomi 21, dvs alla kroppens celler har en extra kromosom nummer 21.




En person med diagnosen Downs syndrom är först och främst en individ med unika kvaliteter och med samma grundläggande behov som alla andra människor.



		


		
			
				
  
				Varför rockar man sockorna den 21/3?
			
			
FN har utlyst den 21/3 till världsdagen för Downs syndrom (WDSD – World Down Syndrome Day).




Personer med Downs syndrom har 3 uppsättningar av kromosom 21. Därför valde man 21/3 som World Down Syndrome Day.








		


		
			
				
  
				Varför rockar man just sockor?
			
			
Man rockar sockorna därför alla fyra varianter av Downs syndrom kommer av ett medfött genetiskt tillstånd kopplat till kromosompar 21. Kromosomparen ser i mikroskop nästan ut som sockor som ligger med hälarna mot varandra.



		


		
			
				
  
				Varför ska man ha olika strumpor?
			
			
Med att rocka sockorna hyllar vi olikheter och alla människors lika värde. 



		


		
			
				
  
				Är det bara i Sverige vi rockar sockorna?
			
			
Människor över hela världen markerar solidaritet och stöd för internationella dagen för Downs syndrom den 21 mars genom att bära olika strumpor. Internationellt drivs kampanjen Lots of socks av Down Syndrome International. 
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 Vad vet du?

      
        Vad vet du om Downs syndrom? Gör vår test på 10 frågor och testa dina kunskaper. Kanske kan du allt eller så lär du dig mer.

      

    

  

	
  
    
      
  
 Stöd oss

      
        Ditt bidrag hjälper oss att öka kunskapen och minska fördomarna om Downs syndrom. Genom kunskapsspridning och opinionsbildande arbetar vi för att skapa en värld med mänskliga rättigheter som gäller alla, full delaktighet och ökad livskvalitet!

      

    

  

	
  
    
      
  
 Hur är det att ha ett syskon med Downs syndrom?

      
        Hur är det att ha ett syskon med Downs syndrom? På denna sidan hittar du lite info och filmer om ämnet.

      

    

  



					
  
    
      
  
 Bli medlem!

      
        Svenska Downföreningen är en ideell organisation och vi är beroende av våra medlemmar. Dels för att vi blir en starkare röst i samhället ju fler medlemmar vi har, dels för att vi behöver engagerade medlemmar i våra lokala avdelningar.
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            Svenska Downsföreningen
            Besöksadress:

                                                                                                              
                 Linnégatan 75 114 60 Stockholm
              

                                                                                    E-post: info@svenskadownforeningen.se

                                                                                

                  
            Svenska Downsföreningen
            Organisationsnummer:

                                                                                                              
                 802411-5761
              

                                                                                                                            
                Swish: 123 634 52 35 
              

                                      

                  
            Svenska Downsföreningen
            Kontakt:

                                                         Telefon:  
									 
										08 - 730 48 25
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